
2.00 %

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

bankine me stabilizant 8cm

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

kunete betoni C16/20

Profil Tip 01
Km 0+009.16 - pg.0+180.00

350 5050

450

Asfaltobeton                                      3cm
Binder                                                5cm
Stabilizant                                        10cm
Shtrese cakelli                                 15cm
Mbushje me cakull (profilim)            20cm
Toke natyrale

Kanal me beton C16/20
Shtrese zhavor lumi t=10cm
Toke natyrale

12 105
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5040

10
10

61
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8 12

2.00 %

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

bankine me stabilizant 8cm

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

kunete betoni C16/20

Profil Tip 02
Km 0+180.00 - 0+282.00
Km 0+855.00 - 1+085.00
Km 1+150.00 - 1+200.00
Km 2+005.00 - 2+382.00
Km 2+630.00 - 2+704.95
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450
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3535 1010
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Kanal me beton C16/20
Shtrese zhavor lumi t=10cm
Toke natyrale Asfaltobeton                                      3cm

Binder                                                5cm
Stabilizant                                        10cm
Shtrese cakelli                                 15cm
Mbushje me cakull (profilim)            20cm
Toke natyrale
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 SHK. 1:50
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Profilat terthore TIP
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2.00 %

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

bankine me stabilizant 8cm

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

kunete betoni C16/20

Profil Tip 03
Km 0+282.00 - 0+375.00
Km 1+085.00 - 1+150.00
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Asfaltobeton                                      3cm
Binder                                                5cm
Stabilizant                                        10cm
Shtrese cakelli                                 15cm
Mbushje me cakull (profilim)            20cm
Toke natyrale

1010

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

bankine me stabilizant 8cm

50 350 50

450

Profil Tip 04
Km 0+375.00 - 0+855.00

bankine me stabilizant 8cm

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

Kanal i hapur

Asfaltobeton                                      3cm
Binder                                                5cm
Stabilizant                                        10cm
Shtrese cakelli                                 15cm
Mbushje me cakull (profilim)            20cm
Toke natyrale
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2.00 %

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

bankine me stabilizant 8cm

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

Profil Tip 05
Km 1+200.00 - 1+500.00
Km 2+570.00 - 2+610.00

350 50

450

Asfaltobeton                                      3cm
Binder                                                5cm
Stabilizant                                        10cm
Shtrese cakelli                                 15cm
Mbushje me cakull (profilim)            20cm
Toke natyrale

kunete dhe bordure
betoni C16/20
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2.00 %

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

bankine me stabilizant 8cm

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

kunete betoni C16/20

Profil Tip 06
Km 1+500.00 - 1+865.00
Km 2+425.00 - 2+570.00
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Kanal me beton C16/20
Shtrese zhavor lumi t=10cm
Toke natyrale

Asfaltobeton                                      3cm
Binder                                                5cm
Stabilizant                                        10cm
Shtrese cakelli                                 15cm
Mbushje me cakull (profilim)            20cm
Toke natyrale
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PROFILAT TERTHORE TIP
 SHK. 1:50
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Profilat terthore TIP
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vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

bankine me stabilizant 8cm
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450

Profil Tip 07
Km 1+865.00 - 2+005.00
Km 2+610.00 - 2+630.00

bankine me stabilizant 8cm

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

Asfaltobeton                                      3cm
Binder                                                5cm
Stabilizant                                        10cm
Shtrese cakelli                                 15cm
Mbushje me cakull (profilim)            20cm
Toke natyrale

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

50 350 50

450

Profil Tip 08
Km 2+382.00 - 2+425.00

bankine me stabilizant 8cm

vijezim Bikoponente ( sprajt)  12 cm

Asfaltobeton                                      3cm
Binder                                                5cm
Stabilizant                                        10cm
Shtrese cakelli                                 15cm
Mbushje me cakull (profilim)            20cm
Toke natyrale

kunete dhe bordure
betoni C16/20
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12 10
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PROFILAT TERTHORE TIP
 SHK. 1:50
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Mur betoni  C20/25 h=2.0m
Sh 1:50

Mur mbajtes C20/25 h=1.5m
Sh 1:50

Mur betoni C20/25 h=0.8m
Sh 1:50
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Mur betoni  C20/25 h=1.0m
Sh 1:50
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Mur betoni  C20/25 h=2.5m
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Mbushje me zhavorr

Tub d=75mm
per kullim cdo 2m2

Argjile e ngjeshur

Mur b/a C20/25
Shtrese betoni C16/20 t=10cm
Shtrese zhavori            t=20cm
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Ø12/202
6Ø8/m24

Ø12/20 3

Ø14/20
L=497cm 1

Ø12/20
L=368cm 2

6Ø8/m2
L=55cm

10
10

4

SHENIM:
1- Muret jane projektuar:

- Me beton C20/25,
- Armatura e hekurit e tipit  S-500s.

2- Mbushja mbrapa mureve duhet te behet me material me kend te ferkimit te
brendshem Ø≥35°.
3- Xhuntimi i hekurave do te behet jo me pak se 50Ø.
4- Ne rastet e perdorimit te lartesive ndermjetese per permasat  e betonit dhe
sasine e armatures se hekurit duhet te aplikohen ato te lartesise me te madhe
te afert.
5- Largesia nga faqja e betonit deri tek faqja e armatures punuese do te merret
40mm.
6- Faqet e betonit te armuar ne kontakt me dheun duhet te lyhen me tre duar
bitum te nxehte.
7-Te realizohen fuga 4-5 cm cdo 12-15 ml gjatesi muri
8-Themeli i murit te vendoset ne nje thellesi te atille qe te sigurohet nga
rreshqitja (Sipas rekomandimeve te Inxhinierit Rezident.
9- Permasat e betonit jane dhene ne centimetra(cm)

MUR MBAJTES B/A C20/25, h=1.5m
SH: 1/50
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Mbushje me zhavorr

Tub d=75mm
per kullim cdo 2m2

Argjile e ngjeshur

Mur b/a C20/25
Shtrese betoni C16/20 t=10cm
Shtrese zhavori            t=20cm
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SHENIM:
1- Muret jane projektuar:

- Me beton C20/25,
- Armatura e hekurit e tipit  S-500s.

2- Mbushja mbrapa mureve duhet te behet me material me kend te ferkimit te
brendshem Ø≥35°.
3- Xhuntimi i hekurave do te behet jo me pak se 50Ø.
4- Ne rastet e perdorimit te lartesive ndermjetese per permasat  e betonit dhe
sasine e armatures se hekurit duhet te aplikohen ato te lartesise me te madhe
te afert.
5- Largesia nga faqja e betonit deri tek faqja e armatures punuese do te merret
40mm.
6- Faqet e betonit te armuar ne kontakt me dheun duhet te lyhen me tre duar
bitum te nxehte.
7-Te realizohen fuga 4-5 cm cdo 12-15 ml gjatesi muri
8-Themeli i murit te vendoset ne nje thellesi te atille qe te sigurohet nga
rreshqitja (Sipas rekomandimeve te Inxhinierit Rezident.
9- Permasat e betonit jane dhene ne centimetra(cm)

MUR MBAJTES B/A C20/25, h=2.0m
SH: 1/50

150
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Profilat terthore TIP
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